Quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Página 12Ano XV - Edição nº 4.361

                                 LEIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM-ES

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 2www.itapemirim.es.gov.br7.174.168/0001-70

gabinete@itapemirim.es.gov.br -

LEI ORDINÁRIA Nº. 3449/2025, DE 17 DE SETEMBRO DE 2025

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI Nº 3.300, DE
08 DE JUNHO DE 2022, QUE DISCIPLINA A
CONCESSÃO  DE  AUXÍLIO  ALIMENTAÇÃO
AOS  SERVIDORES  ATIVOS  (EFETIVOS  E
COMISSIONADOS) E AGENTES POLÍTICOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, usando de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a seguinte
Lei:

Art. 1º. A Lei Municipal nº 3.300, de 08 de junho de 2022, que disciplina a concessão de
auxílio-alimentação aos Servidores ativos (efetivos e comissionados) e agentes políticos da
Câmara Municipal de Itapemirim e dá outras providências, passa a vigorar com as seguintes
alterações:

Art.  1º  [...]§  1º  O  benefício  mencionado  no  caput  deste  artigo  será
concedido mensalmente, no valor de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos
reais).

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário

Itapemirim-ES, 17 de setembro 2025.

GENESIS ALVES BECHARA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 30390/2025
Documento digital, verifique em: http://bpms.itapemirim.es.gov.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 8d1df0251b1ab43e6ff6a2f218a20c3a

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 340032003100320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.